
FORMAÇÃO PARA A LOGÍSTICA

GESTÃO DE TRÁFEGO
Duração: 35h
Objetivos: Programar e organizar o serviço de transportes atendendo às suas características e requisitos técnicos e comerciais. Assegurar o desempenho da
execução do serviço de transporte aplicando ferramentas de apoio à gestão comercial e controlando a qualidade do serviço prestado. Gerir de forma eficiente
os recursos humanos e operacionais da empresa.

FORMAÇÃO PRESENCIAL 

FORMAÇÃO 
ONLINE

Região Norte Região Centro Região Lisboa Região Sul 

Coimbra Mangualde Évora Faro

Sábados
24 Jan
02 Mai
05 Set
14 Nov

Laboral
11 Fev
17 Jun
14 Out
Sábado
02 Mai


